



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

PUBLICADO
em:
23 / 03 / 2023
Lamara Reis
Comissão de Licitação

LAMARA REIS COSTA
COORDENADORA DE LICITAÇÃO
DECRETO Nº 537/2021

FLS
Nº 1013
@
CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022011822 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA DESENVOLVIMENTO URBANO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023 INFR, REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL PARTICIPANTES DO CERTAME, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO COMO ÓRGÃO GERENCIADOR. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a Adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4º, XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 INFR – Sistema de Registro de Preços**, objetivando, o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL PARTICIPANTES DO CERTAME, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO COMO ÓRGÃO GERENCIADOR. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA**, para o cumprimento das atribuições da Secretaria Municipal da Infraestrutura, Desenvolvimento Urbano, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

01 - LEOBAS E BARREIRA LTDA, inscrita no CNPJ: 37.422.391/0001-42, vencedora dos itens:

| ITEM | CÓD. ITEM | DESCRIÇÃO (PORTO NACIONAL) | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------------|-----------|----------------------------|-------|--------|----------|------------|------------------|
| 12 | 30322 | ADITIVO PARA RADIADOR | LT | 365 | MOTORFIX | 39,00 | 14.235,00 |
| 13 | 30323 | ÓLEO 2 TEMPOS, 500 ML | FR | 110 | CASTROL | 29,00 | 3.190,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | 17.425,00 |

02 - POSTO CATARINENSE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, inscrita no CNPJ: 00.585.239/0001-70, vencedora dos itens:

| ITEM | CÓD. ITEM | DESCRIÇÃO (PORTO NACIONAL) | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----------|---|--------|--------|----------|------------|-------------|
| 04 | 18654 | FLUIDO DE FREIO DOT 4 | LITRO | 384 | HITECH | 35,00 | 13.440,00 |
| 05 | 14607 | GRAXA PARA CHASSI 20KG | UNID | 88 | UNIGRAX | 350,00 | 30.800,00 |
| 06 | 14566 | FLUÍDO PARA TRANSMISSÃO E DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A, FRASCO COM 1 LITRO | FRASCO | 355 | MULT LUB | 28,00 | 9.940,00 |



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

| | | | | | | | |
|----------------------------|-------|--|-------|-----|----------------|--------|-------------------|
| 07 | 19705 | FLUIDO DE FREIO DOT 3 (500 ML) | UNID | 215 | POWERBRIL | 25,00 | 5.375,00 |
| 09 | 14608 | ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50, 1 LITRO | UNID | 150 | SHELL | 40,00 | 6.000,00 |
| 10 | 20797 | ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 | LITRO | 722 | SHELL | 50,00 | 36.100,00 |
| 11 | 8086 | ÓLEO LUBRIFICANTE 68 BALDE DE 20 LTS | BD | 290 | SOU LUB | 330,00 | 95.700,00 |
| 14 | 30422 | ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TRANSMISSÃO 10 W 30, 20 LITROS | BD | 50 | TRACTOR | 450,00 | 22.500,00 |
| 17 | 30426 | ÓLEO LUBRIFICANTE 90 P/ DIFERENCIAL, 20 LITROS | BD | 100 | MULT LUB | 440,00 | 44.000,00 |
| 19 | 30428 | ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA CARRO A DIESEL, 20 LITROS | BD | 102 | MULT LUB | 390,00 | 39.780,00 |
| 21 | 30414 | ÓLEO LUBRIFICANTE 40, BALDE DE 20 LITROS | BD | 112 | MULT LUB | 365,00 | 40.880,00 |
| 22 | 30430 | GRAXA PARA ROLAMENTO, BALDE 20 KG | BD | 56 | UNILIT BLUE | 640,00 | 35.840,00 |
| 23 | 36321 | ÓLEO LUBRIFICANTE 20 W 30, BALDE DE 20 LITROS. | BD | 50 | TRACTOR | 490,00 | 24.500,00 |
| 24 | 36322 | ÓLEO LUBRIFICANTE 85 W 140, BALDE DE 20 LITROS. | BD | 50 | UNI MULTIGEROL | 780,00 | 39.000,00 |
| 25 | 36323 | ÓLEO LUBRIFICANTE 80 W 90, BALDE DE 20 LITROS. | BD | 50 | UNI MULTIGEROL | 610,00 | 30.500,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | 474.355,00 |

03 - AUTO POSTO NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA, inscrita no CNPJ:01.735.356/0001-36, vencedora dos itens:

| ITEM | CÓD. ITEM | DESCRIÇÃO (PORTO NACIONAL) | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----------|---|-------|--------|--------|------------|-------------|
| 08 | 13013 | ÓLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 SINTÉTICO | LT | 382 | LUBRAX | 58,00 | 22.156,00 |
| 15 | 30424 | ÓLEO LUBRIFICANTE 50 P/ TRANSMISSÃO, 20 LITROS | BD | 100 | LUBRAX | 780,00 | 78.000,00 |
| 16 | 30425 | ÓLEO LUBRIFICANTE CT50, 20 LITROS | BD | 100 | LUBRAX | 890,00 | 89.000,00 |
| 18 | 30427 | ÓLEO LUBRIFICANTE 85W90 P/ DIFERENCIAL, 20 LITROS | BD | 50 | LUBRAX | 880,00 | 44.000,00 |
| 20 | 30429 | ÓLEO LUBRIFICANTE 5 W 30 SINTÉTICO, 20 LITROS | BD | 55 | LUBRAX | 945,00 | 51.975,00 |



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

| | | | | | | | |
|----------------------------|-------|--|----|----|--------|--------|-------------------|
| 26 | 36324 | ÓLEO LUBRIFICANTE 75 W 80, BALDE DE 20 LITROS. | BD | 50 | LUBRAX | 865,00 | 43.250,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | 328.381,00 |

04 - BATISTA PEREIRA & RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ: 33.210.337/0001-82, vencedora dos itens:

| ITEM | CÓD. ITEM | DESCRIÇÃO (PORTO NACIONAL) | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------------|-----------|----------------------------|-------|---------|-------|------------|----------------------|
| 01 | 5301 | GASOLINA COMUM | LITRO | 615.905 | SHELL | 5,09 | 3.134.956,45 |
| 02 | 14559 | ÓLEO DIESEL S-10 | LITRO | 854.376 | SHELL | 5,26 | 4.494.017,76 |
| 03 | 14560 | DIESEL COMUM B S-500 | LITRO | 708.000 | SHELL | 5,24 | 3.709.920,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | 11.338.894,21 |

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 12.159.055,21** (doze milhões, cento e cinquenta e nove mil, cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos), cuja despesa deverá correr a conta das Dotações Orçamentárias da SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE e das Secretarias e Fundos participantes do certame.

PUBLIQUE-SE.

Porto Nacional – TO, 23 de Março de 2023.

MARCOS ANTONIO
LEMONS
RIBEIRO:96402466115

Assinado de forma digital por
MARCOS ANTONIO LEMOS
RIBEIRO:96402466115

**SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA,
DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE**
MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO
Secretário